DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado GÊNERO NA BASE NACIONAL
COMUM CURRICULAR PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL: RETROCESSOS E
POSSIBILIDADES PARA UMA EDUCAÇÃO INFANTIL DEMOCRÁTICA E PLURAL de
autoria de CECÍLIA MARIA DA SILVA DINIZ, foi publicado nos Anais do IX Seminário
Corpo, Gênero e Sexualidade referente ao ISBN 978-65-86901-66-5.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/87702

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/87702